Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para inserir uma lombada ou redutor de velocidade, próximo ao semáforo localizado na Estrada

Municipal João Francisco da Silva, Feital.

REQUERIMENTO N° 2766/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA INSERIR UMA LOMBADA OU REDUTOR DE
VELOCIDADE, PRÓXIMO AO SEMÁFORO LOCALIZADO NA
ESTRADA MUNICIPAL JOÃO FRANCISCO DA SILVA. FEITAL.

PROTOCOLO GERAL N° 3170/2019
Data: 16/09/2019 - Ho ário: 11:20

1111111111111111

APROVADO
1  , SET. ZU19

Vereador Felipe César • FC
Presidente

41~1111~11:~~1117~11•1~~1~1."

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a necessidade de se inserir uma lombada ou redutor de velocidade, próximo ao semáforo

localizado na Estrada Municipal João Francisco da Silva, Feital.

Considerando que em tal local, infelizmente, vários automóveis não respeitam o semáforo ali alocado e andam

em velocidade superior ao permitido.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para inserir uma

lombada ou redutor de velocidade, próximo ao semáforo localizado na Estrada Municipal João Francisco da

Silva, Feital.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 13 de setembro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1